70 responderi faciendi et respondendi, 
testes, probaciones et instrumenta et iura quelibet producendi et produc-
tis ex adverso opponendi, sententias quaslibet fieri et execucioni mandari, 
tam realiter quam personaliter faciendi, appelandi et appellacionis causas 
prosequendi, in animam 

71 dicti testatoris iurandi et sacramentum quolibet 
subeundi, cartas quoque instrumenta et scripturas quaslibet neccessarias et 
opportunas cum clausulis et cautelis et aliis solempnitatibus usitatis et op-
portunis rogandi 

72 et fieri peragendi et omnia alia generaliter faciendi que 
quilibet verus et legitimus commissarius facere potest // et debet, et dictus 
testator volluit atque iussit hoc suum forem et esse velle ultimum testamen-
tum suumque ultimam voluntatem quod et quam prevalere voluit atque vult 
aliis suis testamentis per eum temporibus preteriis ordinatis. Si quis ipsum 
infringere presumpserit, iram Dei omnipotentis se conoverit incurssurum et 
hec testamenti carta in sua permaneat firmitate. Actum, lectum et publica-
tum in navigio dicti testatoris ad ripam Tane a parte Ianuensium, presentibus 
testibus suprascriptis, et milessimo pro die et indictictionis, ut supra et aliis. 

Ego Nicolaus de Varsis, filius quondam Georgii, civis et habitator Veneciis 
in contrata Sanctorum Apostolorum, imperiali auctoritate notarius publi-
cus ac iudex ordinarius et spectabilis et egregii viri domini Arseni Duodo 
consulis Tane cancelarius, predictis / predictis omnibus interfui et roga-
tus scribere scripsi et publicavi, et ad ipsorum omnium roboracionem me 
subscripsi et signum meum apposui consuetum.

F. 3r-v, 10 June 1436 : Manumission of  the Russian slave Stepan drawn by his 
master Heinrick Stangelin from Nuremberg.

1436 die 
73 x iunii indicione 14a in Tana.

Henrichus Stangelino de Nunrinberch quondam Choradi, ad presens mo-
ram trahens in Tana a parte Venetorum, non metu et vi coactus, licet sponte 

68 « futarum » in the text.
69 « cum cartis et sine, per curiam et extra curiam » inserted between the lines.
70 Crossed out : « respondendi ». 71 Crossed out : « meam iurandi ».
72 Crossed out : « faciendi ». 73 Crossed out : « 2a

 ».
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libere et ex certa scientia pro salute et remedio anime sue manumisit, libe-
ravit et franchavit a se et heredibus suis ab omni vinculo servitutis sclavum 
suum Stefanum natione russium etatis annorum xxti, ibidem presentem et 
pro se et filiis suis masculis et feminis stipulantem et reccipientem, 

74 ut supra 
confferans ipsi Stefano omnem puram et meram libertatem, ac si ab 

75 inge-
nuys, parentibus ortus esset ita et taliter quod de cetero sibi liceat absque 
ulla servitutis vinculo seu obstaculo contrahere corporei vendere, donare, 
pacisci in iudicio et extra stare testari que et generaliter omnia alia et singula 
facere, tractare et exercere que quilibet liber homo patris et matris familias 
romanus cives et sui iuris facere potest et de cetero pro libero et francho 
cum filiis suis masculis et feminis // ubilibet pertractetur hanc itamque ma-
numissionem et omnia et singula suprascripta promisit dictus Henrichus 
Stangelino pro se et heredes suos perpetuo firma et rata habere et tenere 
et dictam manumissionem non revocare vel revocari 

76 petere aliqua in gra-
titudine vel offensa, aut ulla alia ratione vel causa que dicere in excogitari 
posset sub penna et obligacione sui et omnium suorum heredium et bono-
rum presentium et futurorum. Rogans me notarium infrascriptum de pre-
dictis autenticum conscriptum instrumentum tociens in formam publicam 
reddigentum quociens fuerit rogatus. Actum in Tana a parte Venetorum in 
domo dicti Henrici Stangelino manumitentis, presentibus magistro Antonio 
de Lunardo Zerdone, Ser Galeazio Dragano, ser Georgio de Lesio pistore et 
aliis ad hec vocatis et rogatis.

Ego Nicolaus de Varsis, filius quondam Georgii, civis Venetiarum in contrata 
Sanctorum Apostolorum, imperiali auctoritate notarius, et spectabilis et egre-
gii viri domini Arsenii Duodo Tane consulis cancelarius, presentibus interfui 
et rogatus scribere scripsi et publicavi signumque meum consuetum apposui.

F. 3v, 29 July 1436 : Confirmation of  selling the Russian slave Maria by Gio-
vanni Nigro to Luciano, son of  the deceased Luca.

1436, die 29, mense septembris, indicione 15a, in Tana. 
Ser Iohannes Nigro, ad presens in Tana, cum suis successoribus vendidit, 

tradidit atque trasactavit unam suam sclavam de genere russiorum etatis 
annorum viginti duorum vocatam Maria ser Luziano quondam Luci de Ve-
netiis de confinio Sancti Petri de Chastelo et suis successoribus sanam ex 
omnibus suis membris ocultis et maniffestis et maxime a morbo chadicho 
pro bixancios Tane quadringentos quinquaginta, de quibus bixantiis et pre-
tio dictus venditor conffesus est se solutum fuisse de dictis bixanciis a predic-
to emptore. Si igitur et cetera. 

Testes : ser Barnabas de Flore, ser Iacobus Boniffacio.

74 « a hac condictione quod dictus Stefanus servire debeat dicto Henricho domino suo 
annos duos incepturos m(ense) et die »: inserted between the lines.